АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
"  / /  "  20f&J.

Регистрационный №. /tap
Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2025 № 6
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 13.12.2023 № 76/1

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по
тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Положением о комитете по тарифной политике
Новгородской области, утвержденным постановлением Правительства
Новгородской области от 21.07.2016 № 258, комитет по тарифной политике
Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 13.12.2023 № 76/1 «О производственной
программе, долгосрочных параметрах регулирования и тарифах в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения общества с ограниченной
ответственностью «ВОДО-СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ» на 2024 - 2028 годы»
изменения:

2

«Приложение № 3
к постановлению

комитета по тарифной политике
Новгородской области

от 13.12.2023 №76/1
ТАРИФЫ

НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВОДО-СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ» НА 2024 - 2028 ГОДЫ

1.1. Изложить приложение № 3 в редакции:

« Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

01.01.2024

30.06.2024

01.07.2024

31.12.2024

01.01.2025

30.06.2025

01.07.2025

31.12.2025

01.01.2026

30.06.2026

01.07.2026

31.12.2026

01.01.2027

30.06.2027

01.07.2027

31.12.2027

01.01.2028

30.06.2028

01.07.2028

31.12.2028

1. Потребители, оплачивающие питьевую воду (питьевое водоснабжение)

Потребители,
кроме
населения,
руб./м3

108,34** 114,84** 100,81* 100,81* 120,58* 126,61* 126,61* 132,94* 132,94* 139,58*

Население,
руб./м3 95,17** 99,93** 99,93*** 99 93*** 104,13*** 108,30*** 108,30*** 112,63*** 112,63*** 117,14***

<*> Без налога на добавленную стоимость.
<**> Налогом на добавленную стоимость не облагается.
<***> С налогом на добавленную стоимость. Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона

от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», областным законом от 23.12.2023 № 454-03 «Об областном бюджете
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».»;

3

«Приложение № 4
к постановлению

комитета по тарифной политике
Новгородской области

от 13.12.2023 №76/1

„ ТАРИФЫ
НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ВОДО-СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ» НА 2024 - 2028 ГОДЫ

1.2. Изложить приложение № 4 в редакции:

« Тарифы на водоотведение

01.01.2024

30.06.2024

01.07.2024

31.12.2024

01.01.2025

30.06.2025

01.07.2025

31.12.2025

01.01.2026

30.06.2026

01.07.2026

31.12.2026

01.01.2027

30.06.2027

01.07.2027

31.12.2027

01.01.2028

30.06.2028

01.07.2028

31.12.2028

1. Потребители, оплачивающие водоотведение

Потребители,
кроме
населения,

о

руб./м

111,64** 111,64** 111,64* 122,81* 122,81* 131,40* 131,40* 135,35* 135,35* 137,65*

Население,
руб./м 76,90** 84,51** 84,51*** 92,96*** 88,06*** 91,52*** 91,52*** 95,18*** 95,18*** 98,99***»;

<*> Без налога на добавленную стоимость.
<**> Налогом на добавленную стоимость не облагается.
<***> С налогом на добавленную стоимость. Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона

от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», областным законом от 23.12.2023 № 454-03 «Об областном бюджете
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».»;

4

«Приложение № 5
к постановлению

комитета по тарифной политике
Новгородской области

от 13.12.2023 № 76/1
„ ТАРИФЫ

НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ВОДО-СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ» НА 2024 - 2028 ГОДЫ

1.4. Изложить приложение № 5 в редакции:

« Тарифы на водоотведение <****>

01.01.2024

30.06.2024

01.07.2024

31.12.2024

01.01.2025

30.06.2025

01.07.2025

31.12.2025

01.01.2026

30.06.2026

01.07.2026

31.12.2026

01.01.2027

30.06.2027

01.07.2027

31.12.2027

01.01.2028

30.06.2028

01.07.2028

31.12.2028

1. Потребители, оплачивающие водоотведение

Потребители,
кроме
населения,
руб./м

34,30** 37,04** 34,67* 34,67* 39,64* 42,02* 42,02* 44,54* 44,54* . 45,25*

Население,
о

руб./м 31,16** 34,24** 34,24*** 34,24*** 35,68*** 37 11*** 37,11*** 38,59*** 38,59*** 40,13***».

<**> Налогом на добавленную стоимость не облагается.
<***> С налогом на добавленную стоимость. Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона от 7

декабря 2011 года№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», областным законом от 23.12.2023 № 454-03 «Об областном бюджете на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

<****> Применяются в случае коммунальной инфраструктуры в сфере очистки стоков и утилизации сточной жидкости.»;

5

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем официального опубликования постановления.

3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель
по тарифной
Новгородско вленко

http://www.pravo.gov.ru